
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 22. DUBNA 2020
 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

Bc. Eliška Kryčerová 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

Tomáš Sychra 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (RUK – OKVA) 

 

 

 



 

2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

23 0 0 

 

3. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1.LF 229 Výživa dospělých a dětí NMgr. P, K doc. Jelen 

 

1) Doc. Jelen: Představení návrhu studijního programu.   

a) Doc. Jelen: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu s tím, že 

fakulta bude požádána o vyjádření ohledně možného budoucího garantování 

studijního programu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

1.LF; 
2.LF 

892 Biomedicínská informatika Ph.D P, K 
doc. Jelen,  
doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Návrh studijního programu byl značně upraven a doplněn.  

b) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let vzhledem k věkové struktuře 

personálního zajištění. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 1 



 

3 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1646 Germánská a severoevropská studia NMgr P doc. Vykoukal 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Specializace v rámci studijního programu jsou co do kvality rozdílné. 

S ohledem na kvalifikační strukturu, rozdílnou nabídku cizojazyčné výuky (napříč 

specializacemi), tvůrčí činnost pracovníků a grantové aktivity garanta studijního 

programu, se navrhuje udělit oprávnění na 5 let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 3 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1645 Historie - české dějiny v evropském kontextu NMgr P doc. Vykoukal 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Po věcné stránce velmi dobře připravený studijní program. Dobře 

personálně obsazeno.  

b) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1655 Klasická archeologie Bc P prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Studijní program je velmi dobře připraven. Pracoviště zajišťující studijní 

program prošlo výraznou generační obměnou.  

b) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 



 

4 
 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1656 Klasická archeologie NMgr P prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Studijní program je dobře připraven. Je však zapotřebí podporovat 

kvalifikační růst mladších vyučujících. Značné rezervy jsou také v získávání externích 

grantů.  

b) Prof. Prudký: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní 

zprávu ohledně kvalifikačního růstu a grantové činnosti v roce 2025. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1657 Komparatistika NMgr P doc. Češka 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Prudký: Studijní program je dobře připraven. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 

let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FHS 766 Teoreticko-výzkumná psychologie NMgr P Prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Návrh studijního programu vykazuje několik dílčích nedostatků. Je 

zapotřebí doplnit podmínky k přijetí ke studiu. Uchazeč by měl být absolventem 

bakalářského studijního programu Psychologie. Zároveň by se měla požadovat aktivní 

znalost cizího jazyka (angličtiny).  

b) Prof. Mareš: Do návrhu by měly být také doplněny údaje o výzkumných praxích. 

Návrh studijního programu by měl také představit koncepci výzkumné činnosti 

pracoviště.  



 

5 
 

c) Prof. Mareš: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu s tím, že 

bude fakulta požádána o doplnění.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1472 Bezpečnostní studia NMgr P JUDr. Říha 

 

1) Dr. Říha: Představení návrhu studijního programu.  

a) Dr. Říha: Studijní program je dobře připraven. Avšak navrhuje se požadovat kontrolní 

zprávu ohledně změny garanta studijního programu a ohledně počtu vedených 

závěrečných prací jednou osobou. 

b) Dr. Říha: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

v roce 2022.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1475 Mezinárodní vztahy NMgr P doc. Dohnalová 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Studijní program je dobře připraven. Navrhuje se udělit oprávnění na 10 

let.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FTVS 1186 Physical Education and Sport NMgr P prof. Skřejpek 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  



 

6 
 

a) Prof. Mareš: Problematické je personální zajištění studijního programu. Na pozici 

garanta studijního programu by mělo dojít v brzké době k výměně. Garanty řady 

studijních předmětů by se měli stát mladší vyučující.  

b) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na nápravné 

opatření ohledně výměny garanta studijního programu a garantů předmětů. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let s požadavkem na nápravné opatření. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1424 
 Biologie, geologie a environmentalistika se 
zaměřením na vzdělávání 

Bc P, K 
doc. Kubíček,  
prof. Mareš  

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Kubíček: Publikační činnost je zaměřena pouze do několika oblastí biologie. 

Doporučuje se věnovat pozornost vývoji pracoviště s důrazem na širší výzkumné a 

publikační pokrytí jednotlivých oborů biologie.  

b) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s doporučením.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1444 
Učitelství biologie pro 2. stupeň základní školy a 
střední školy 

NMgr P, K 
doc. Kubíček, 
prof. Mareš 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 



 

7 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1437 Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc P 
prof. Mareš, 
Doc. Chlup 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 1 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1443 
Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy 

NMgr P 
prof. Mareš 
doc. Chlup 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Doporučuje se vyučovat více předmětů v anglickém jazyce.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1416 Český jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc P 
prof. Mareš 
doc. Češka 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 



 

8 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1418 
Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň základní 
školy a střední školy 

NMgr P, K 
prof. Mareš 
doc. Češka 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1422 Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc P 
prof. Mareš 
Bc. Kryčerová 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu v roce 2025 ohledně grantové činnosti pracoviště, které zajišťuje 

filologickou část studijního programu.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1447 
Učitelství francouzského jazyka pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy 

NMgr P 
prof. Mareš 
Bc. Kryčerová 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu v roce 2025 ohledně grantové činnosti pracoviště, které zajišťuje 

filologickou část studijního programu.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

 

 

 



 

9 
 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1427 Hudební výchova se zaměřením na vzdělávání  Bc P 
prof. Mareš 
doc. Vykoukal 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1449 
Učitelství hudební výchovy pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy 

NMgr P 
prof. Mareš 
doc. Vykoukal 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1438 Chemie se zaměřením na vzdělávání Bc P, K 
doc. Kubíček 
prof. Mareš 

 

1) Doc. Kubíček: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Kubíček: Studijní program má slabé personální zajištění. Zajišťujíc pracoviště 

navíc vykazuje velmi malou publikační a grantovou aktivitu.  



 

10 
 

b) Doc. Kubíček: V zásadě by se dala doporučit integrace studijního programu 

s Přírodovědeckou fakultou. 

c) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem 

na nápravné opatření (do zahájení realizace přesunout druhou část přednášky 

„Organická chemie“ z magisterského do bakalářského studia) a kontrolní zprávu (do 

30. 9. 2023 ohledně publikační a grantové činnosti, personálního zajištění a ohledně 

plánu integrace studijního programu). 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel souhlasí se stanoviskem přírodovědného panelu. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let s požadavkem na nápravné opatření a kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1450 
Učitelství chemie pro 2. stupeň základní školy a 
střední školy 

NMgr P 
doc. Kubíček 
prof. Mareš 

 

1) Doc. Kubíček: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Kubíček: Situace je obdobná jako v bakalářském studiu. Studijní program má 

slabé personální zajištění. Zajišťujíc pracoviště navíc vykazuje velmi malou publikační 

a grantovou aktivitu.  

b) Doc. Kubíček: V zásadě by se dala doporučit integrace studijního programu 

s Přírodovědeckou fakultou. 

c) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem 

na nápravné opatření (do zahájení realizace přesunout druhou část přednášky 

„Organická chemie“ z magisterského do bakalářského studia) a kontrolní zprávu (do 

30. 9. 2023 ohledně publikační a grantové činnosti, personálního zajištění a ohledně 

plánu integrace studijního programu). 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel souhlasí se stanoviskem přírodovědného panelu. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let s požadavkem na nápravné opatření a kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 

 

 



 

11 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1439 
Informační technologie se zaměřením na 
vzdělávání 

Bc P, K 
doc. Tůma 
prof. Mareš 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu ohledně odůvodnění koncepce výuky informatiky na základních a 

středních školách a přípravy budoucích učitelů informatiky v českém i mezinárodním 

kontextu (do 30. 9. 2025).  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel souhlasí se stanoviskem přírodovědného panelu. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1451 
Učitelství informačních a komunikačních 
technologií pro 2. stupeň základní školy a 
střední školy 

NMgr P, K 
doc. Tůma 
prof. Mareš 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu ohledně odůvodnění koncepce výuky informatiky na základních a 

středních školách a přípravy budoucích učitelů informatiky v českém i mezinárodním 

kontextu (do 30. 9. 2025).  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel souhlasí se stanoviskem přírodovědného panelu. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1407 Matematika se zaměřením na vzdělávání Bc P, K 
doc. Tůma 
prof. Mareš 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Studijní program je dobře připraven. Lze jen doporučit výraznější zapojení 

do veřejné diskuse ohledně výuky matematiky. 



 

12 
 

b) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1411 
Učitelství matematiky pro 2. stupeň základní 
školy a střední školy 

NMgr P, K 
doc. Tůma 
prof. Mareš 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Tůma: Přírodovědný panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1420 Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání  Bc P 
prof. Mareš 
Bc. Kryčerová 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Studijní program vykazuje jisté nedostatky v personálním zajištění. 

Navrhuje se proto požadovat kontrolní zprávu ohledně personálního zajištění 

filologické části studijního programu a dále ohledně tvůrčí a grantové činnosti 

zajišťujícího pracoviště. 

b) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu. 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem 

na kontrolní zprávu. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 



 

13 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1448 
Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň 
základní školy a střední školy 

NMgr P 
prof. Mareš 
Bc. Kryčerová 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Studijní program vykazuje jisté nedostatky v personálním zajištění. 

Navrhuje se proto požadovat kontrolní zprávu ohledně personálního zajištění 

filologické části studijního programu a dále ohledně tvůrčí a grantové činnosti 

zajišťujícího pracoviště. 

b) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu. 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel souhlasí s návrhem humanitního panelu. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1442 Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání Bc P 
prof. Mareš 
doc. Češka 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1456 
Učitelství ruského jazyka pro 2. stupeň základní 
školy a střední školy 

NMgr P 
prof. Mareš 
doc. Češka 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Studijní program vykazuje personální nedostatky. Návrh studijního 

programu neskýtá dostatečné záruky pro řádné personální zajištění po dobu 10 let. 

Humanitní panel proto navrhuje udělit oprávnění na 5 let. 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let. 



 

14 
 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1440 
Základy společenských věd se zaměřením na 
vzdělávání 

Bc P 
prof. Mareš 
prof. Beneš 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Studijní program je dobře připraven a humanitní panel navrhuje udělit 

oprávnění na 10 let.  

b) Prof. Prudký: při posuzování byly shledány některé nejasnosti a zdůvodnění 

některých studijních povinností, ovšem ty jsou předepsány ministerstvem školství. 

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1453 
Učitelství základů společenských věd pro 2. 
stupeň základní školy a střední školy 

NMgr P 
prof. Mareš 
prof. Beneš 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Prudký: Studijní program je dobře připraven a humanitní panel navrhuje udělit 

oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1261 Didaktika výtvarné výchovy   Ph.D P, K 
Prof. Mareš  
doc. Chlup 

 

1) Prof. Mareš: Projednávání návrhu studijního programu již bylo přerušeno a fakulta 

dodala upravený návrh. Výtky, které byly proti předchozímu návrhu vzneseny, byly 

odstraněny. 

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let. 

2) Doc. Chlup: Navrhuje se požadovat kontrolní zprávu ohledně personálního zajištění a 

kvalifikačního růstu členů OR a školitelů. 

a) Doc. Chlup: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na 

kontrolní zprávu.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1254 Historie ve veřejném prostoru Ph.D P, K 
Doc. Nigrin 
prof. Beneš 

 

1) Prof. Prudký: Projednávání návrhu studijního programu bylo již dříve přerušeno.  

a) Prof. Prudký: Uskutečnilo se setkání s garantem studijního programu. Díky těmto 

krokům byl návrh studijního programu upraven. Došlo ke změně názvu a dalším 

dílčím úpravám.  

b) Prof. Prudký: Humanitní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let.  

2) Prof. Mareš: Návrh studijního programu byl důkladně přepracován dle námitek Rady.  

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 10 let 

s požadavkem na kontrolní zprávu v roce 2025 ohledně personálního zajištění 

studijního programu. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 2 

 

 

 



 

16 
 

4. HARMONOGRAM PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

1) Kučera: Radě se předkládá každoroční harmonogram předkládání návrhů studijních 

programů. Jedná se o tzv. poslední III. akreditační vlnu. Dle usnesení Kolegia rektora tak 

pro akademický rok 2021/22 budou otevírány pro uchazeče již jen nově akreditované 

studijní programy. 

a) Kučera: Harmonogram byl projednán Kolegiem rektora a také Rozšířeným kolegiem 

rektora.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje harmonogram předkládání návrhů studijních 
programů v akademickém roce 2019/2020. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 0 

 

 

5. ZPRÁVA O HODNOCENÍ STUDENTY 

 

1) Kučera: Radě se předkládá každoroční zpráva o průběhu hodnocení výuky studenty a 

absolventy na fakultách v akademickém roce 2018/2019. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK projednala předloženou zprávu o průběhu hodnocení 
výuky studenty a absolventy na fakultách za akademický rok 2018/2019. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 0 

 

6. RŮZNÉ 

 

1) Prof. Wildová: Poděkování za hladký průběh online zasedání Rady.  

2) Prof. Wildová: Další zasedání Rady se uskuteční 25. května.  

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


